
03
Knihovna z přepravek
Anna Nohejlová
ATOS



ANOTACE 

Návrh je založen na používání materiálů, které po 
odstranění objektu mohou být znovu použité pro jiné 
účely. Pro návrh knihovny jsem zvolila z větší části 
plastový materiál. Jedná se především o plastové 
přepravky, které slouží jako obvodový plášť, tak i 
jako police pro knihy. Jedná se o dočasnou stavbu, 
kterou se hodí používat nejlépe v letním období. 
Objekt je umístěn do areálu Home of AV ve 
Voděrádkách poblíž Pitkovického potoka mezi 
stromy. Podstatou konceptu je zanechat původní 
porost, nezasahovat do růstu stromů a nepokácet 
žádný z nich. Od této myšlenky se tak odvíjí 
organický tvar stavby, který se tak stromům vyhýbá. 
Stromy také stavbou prorůstají a jsou viditelné v 
iteriéru knihovny, tím uvnitř vzniká klidná a příjemná 
atmosféra.

03
Knihovna z přepravek
Anna Nohejlová
ATOS

M1:1000



KONCEPT SITUACE 1:200



PŮDORYS 1:100 ŘEZ 1:150



Rostlá zeleň

Střešní substrát
extenzivní, živná půda

Polykarbonát

Železobeton

Ocelová závitová tyč

Plastová přepravka
600 x 400 x 235

AXONOMETRIE DETAILY NAPOJENÍ 1:25



SCHÉMA


